
　　新年明けましておめでとうございます

　今年はいぶき後援会設立12年目、2度目の酉年を迎えます。干支「酉」の特徴は、“親切で世話好き”

まさに日頃のいぶき職員の皆様を現す「酉」の年を迎えました。

また、「とり」は“とりこむ”と言う縁起の良い干支でもあり、改めて色々なことへ挑戦してとりくむ

ことが出来ることを願う楽しみが始まります。

　新たな気持ちで後援会のチャリティー行事を行なってまいりますので、

これからも温かいご支援をどうぞ宜しくお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　いぶき後援会会長　臼井久美子

　　　　　お申込み等についてのお問い合わせは事務局（村井・奥田・伊東）までお気軽にどうぞ。

℡：045-778-1228　Fax：045-778-6595

　いぶき後援会は、在宅障害児者の支援施設「（福）光友会　いそご地域活動ホームいぶき」の充実に

向けて支援することを目的としています。後援会は今年で１２年目を迎えます。これまでの皆様のご支

援に心より感謝申し上げます。

　これまで、「皆様からの会費」、「チャリティーコンサート」や「いぶきまつり」での収益を積み立て、

送迎車１台、電動自転車２台、「いぶきの家」開所時の家具等の物品などを寄贈してきました。

　今後とも、「いぶき」を利用している皆様の活動充実にむけ貴重なご支援をいただけたらと思います。

また、現会員の皆様からも、お知り合い等にお声をかけていただけますと幸いです。

　どなたでも入会できます。所定の申込書に必要事項をご記入のうえ、入会金を添えて、またはお振込

みいただき、ご加入くださいますよう、お願いいたします。お申込書は「いぶき」にございます。

会員種類 （それぞれ一口の金額 ・口単位でお申込み下さい。）

　個人会員：一般/2,000円　・　いぶき利用登録者本人/500円　・　（福）光友会職員/1,000円

　団体会員：任意/3,000円 　・　法人/5,000円　・　企業/10,000円

いぶきお楽しみ券

　「いぶきお楽しみ券」は2,000円以上のお申し込みに対して、お一人様5枚を配布いたします。

　いぶき1階ドリームマーケットでのお買い物、喫茶利用に「一枚100円」としてご使用できます。

　有効期限は29年４月から30年総会までです。お早めにご利用ください。

割引協力店

　裏面の割引協力店にて会員証をご提示ください。5 ～ 10％の割引を受けることができます。

ご入会について

発行月　平成 29 年 1 月

いぶき後援会事務局（いぶき内）発行

〒235-0033　横浜市磯子区杉田5-32-15

℡：045-778-1228　Fax：045-778-6595

http://www.lfa.jp/ibuki/about_kouenkai.html

会長　臼井　久美子



会員証の提示により５～１０％の割引が受けられます。
ご予約ご注文時には前もって 「いぶき後援会会員」 とお伝えください。

★パレ・ド・バルブ《フランス料理》

　電話番号　045-773-2981

　（要予約）

★㈲ドゥ・ビィ《Anju 化粧品》

　http://www.dobe.jp

　いぶきにて販売中 

★フローリスト花だより《生花》

　ぷ ら ら 店　045-771-29０6

　らびすた店　045-771-8741

　スズキヤ店　045-771-8715

✿ご注文の時に会員証を提示してください。

★野本園茶舗《お茶》

　電話番号　045-771-2559

★芝時計店《時計》

　電話番号　045-771-6717

※杉田屋酒店様は平成28年10月末日を

　もって閉店されました。

　今年度も「いぶき後援会」は、「いぶきまつり

2016」に共催しました。今年はあいにく雨天で始

まりましたが、たくさんの方にご来場いただきまし

た。今年は、抽選会の景品として「東京ディズニー

リゾートパスポート」ペア1組と、「中村孔明貴賓館」お食事券2組を提供いたしまし

た。バザー出店につきましては、今回も皆様よりたくさんの品物をご提供いただき、ま

た、商品の値段付けに後援会員等有志の方にもお手伝いしていただき準備を進めました。

　今回の「いぶきまつり」での総収入は44,127円でした。皆様の温かいご協力に感

謝し、ご来場いただいた皆様に厚く御礼申し上げます。

◇チャリティー出店

　・杉田商店街：パレ・ド・バルブ（カレー・サンド

　　ウィッチ）野本園茶舗（飲料）杉田屋商店（飲料）

　　菓子一（大福）

　・ちーむ・梅林（おでん、お餅、赤飯）

　・セレモホール新杉田（果物）

　・美好（おにぎり）

　・ミスタードーナツ（ドーナツ）

　・キムチャン（チヂミ・トッポギ）

　・杉田スマイリングパートナー

　　（リース・手作り小物）

　・横浜市建設一般労働組合磯子支部（綿あめ・カン

　　ナ体験）

◇模擬店（焼きそば・ミニラーメン・フランクフルト・

　かき氷）（ケイ・エフ・ケイ協力）

◇バザー

（敬称略、順不同）

★出店コーナー

モナオさん、”五木の「山河」”感動しました。

清水さんの魂の歌には感動して泣かされます。

これからも良い歌を私たちに聴かせてください。

いつも楽しませていただいております。

ものまねも入れてください。

皆さん歌も話も上手で時間が早く感じられました。

応援しています♪

皆さん素敵な人生を送っているのがわかるような気

がして、自分もまた明日から元気いっぱいで過ごし

たいです。

　　　ご協力お願いします！！

　いぶき後援会では、「書き損じはがき」を収集し、いぶきの援助資金に役立てています。いぶき

1 階情報コーナーに収集ボックスを常設しておりますので、ご協力をお願いいたします。

　12月３日（土）、いぶき後援会主催チャリティーコンサート「モナオ歌謡フェスティバル」が開催され

ました。横浜市内の方々ばかりではなく、東京や千葉からもご来場いただき感謝申し上げます。

　このコンサートの収益は、いぶき後援会より「いぶき支援」の為に使われます。アンケートより一部ご

紹介いたします。

　　　




